1

AVISO Nº  042/2019 -PGJ, de 12/02/2019

23º CONCURSO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO – Graduação em Direito

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, a

pedido do Presidente da Comissão Examinadora do 23º Concurso de Estagiários do

Ministério Público do Estado de São Paulo, torna público o resultado, por ordem de

classificação,  da relação especial, após a realização da perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência e da aferição realizada pela Comissão para Análise do

cumprimento da Resolução n. 170 do Conselho Nacional do Ministério Público constituída

pelo Ato nº 145/2018-PGJ para verificação da condição declarada para concorrer às vagas

reservadas aos candidatos negros ou pardos, e homologa o resultado final do 23º Concurso

Público para provimento de vagas de Estagiários – graduação em Direito.

A Procuradoria-Geral de Justiça publicará, oportunamente, no Diário Oficial – Poder

Executivo I, AVISO de convocação dos aprovados para escolha de vagas e a entrega dos

documentos necessários.

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

MARCOS VINICIUS MANTOVAN CANASSA

Candidatos Negros

Nome

GABRIEL DOS SANTOS GOMES

LARISSA DE SOUZA GREGORIO

ÁREA REGIONAL DE BAURU

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

LUANA DOS SANTOS LUIZ

BRUNA CANDIDO DOS SANTOS AVELAR

THAIRINE DORNELAS CAETANO

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

ROSELI APARECIDA FERNANDES

Candidatos Negros

Nome

VICTOR CAVALCANTE DE BARROS PINHO

ALEXANDRO BARBOSA GONDIM

ANGELA ARRUDA LEITE

RAYLA THAIS DE CARVALHO

2

JOAO VITOR BRAZ SOARES

RAFAEL CARLOS EGIDIO

GABRIELLI FERREIRA PAULO

GISLENE DELALIBERA

ISAAC FERNANDES DE ALMEIDA

ANA CAROLINA DA SILVA ALMEIDA

BRUNA MAXIMO FELICIO

ANA CAROLINA VARGAS DA SILVA

NATHIELLE SANTOS DA SILVA

SAMILA FIGUEREDO LOPES

FELIPE GUARNIERI QUITERIO

RAYANA MATIAS MARIANO

TAILMA MENDONÇA FURTADO

PAULA BATISTA

DIEGO DA SILVA MARTINS

SAMYLA DAYANE DANTAS DE OLIVEIRA

LEIDIANE LUZ DE LIMA

BRUNO HIGINO DA SILVA

THOMAS BARRETO LEANDRO BRAGA

ÁREA REGIONAL DE CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO I, II E III

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

ANDRE VIEIRA DA COSTA LIMA

JULIANA DE PAULO FONTES

Candidatos Negros

Nome

RAPHAELLA COSTA DO NASCIMENTO

JORGE LUIS RIBEIRO DE ASSIS

GIULIA MACEDO DA SILVA

IVAN PEREIRA DA SILVA

ANDRESSA DA SILVA ALCANTARA

THAINA OLIVEIRA NUNES DE CARVALHO

VANDERLEIA DA SILVA SANTOS

RENAN LOPES PACHECO

ANDRÉ EDSON DE SOUZA CRUZ

THAINÁ VASSOLÉ DOS SANTOS

MICHAEL GOMES PEREIRA

RAFAEL ANDREONI REIS LYRA

BRUNA SILVA CARVALHO

BRUNA FELIX DE LIMA

SORAIA DE SOUZA PIRES

OLIVIA ALVES DOS SANTOS

LEONARDO OLIVEIRA POLIMENI

RONALDO PACIFICO FILHO

ÁLLAN SIMÃO PAIVA FERREIRA

WERLISON DA SILVA ANDRADE

JULIANA PAULA RODRIGUES ALVES

EZIQUIEL SOUZA MARQUES

MONICA SOARES MILER

DANIEL BARROS DE OLIVEIRA

CLAYTON EVANGELISTA SANTOS

3

UIARA LIMA DA PURIFICACAO

ANA LARISSA DA SILVA

PAULO CESAR FERREIRA DA SILVA

VICTOR ROCHA DOS SANTOS

LARISSA DE JESUS SOUZA

HELLEN TAHYNE FREIRE

RAIRA FERNANDES COUTINHO DA CRUZ

DANIEL VINICIUS DOS SANTOS

LARISSA ALVES NASCIMENTO

DIJAILSON SEVERINO DOS SANTOS

TATIANA GARCIA LIMA

ERICK SANTOS COELHO

EDER SANTANA RICARDO

BRUNA DOS SANTOS DA HORA

MARLI APARECIDA NAVAS

ODINA RIBEIRO DE ARAUJO

FERNANDA CRISTINA DE SANTANA

DELSON DA SILVA SOUZA JUNIOE

TASSIA MIRANDA MIGUEL

ROBERTA CRISTINE ADÃO LEITE

GABRIEL VIANA DOS SANTOS

JULIANA DE PAULO FONTES

THAIS VIEIRA DA SILVA

LEONARDO ALVES FRANÇA

VINICIUS PEREIRA LOPES

WOLNEY GREGORIO

MÁRCIA DE SOUZA SOBRAL

MARIO HENRIQUE MACHADO DE SOUZA

REINALDO MARINHO PUPO

TASSIANA SIMÃO NASCIMENTO

GUSTAVO NOLETO SILVA

HELOISA BARBOSA SILVA

JOYCE SOUZA PASSOS

CAMILA GONÇALVES PASCOAL

GABRIEL MELQUISEDEQUE PASSOS GOMES

ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA

MATHEUS MAGERO DA SILVA

ANA CAROL LUMINATI DA PAZ

ANA LEIA DA SILVA GUIMARÃES DO NASCIMENTO

JOAO NOGUEIRA DE LIMA

CARLOS ROBERTO BATISTA SANTOS

SHEILA BEATRIZ SAMPAIO PEREIRA

MARTA CELESTINO CORDEIRO

GENILTON FROES OLIVEIRA FILHO

IGOR MORAES DA SILVA

ANA CAROLINA SANTANA LIMA DE SOUSA

LAURA CRISTINA DO NASCIMENTO BRITO

ROMILDA MARIA DOS SANTOS

NAZARENO OLIVEIRA PAULA

VANESSA AVELLAR FERNANDEZ

CHRISTIANY CONCEIÇÃO SANTANA DA SILVA

DANIELA MENDES BRITO

NATHALIA BERALDO TRAJANO DA SILVA

LETÍCIA DANTAS GOMES DA SILVA

KAIANY LUIZA DOS SANTOS SILVA

DAVID NATHAN GONÇALVES DA SILVA

4

JUPINIARO DE OLIVEIRA MACEDO

MARCIO RAMOS

AMANDA FERREIRA BERNARDINO

FELIPE FELIX BASTOS

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

RITA FIGUEIRA DA SILVA PERES

Candidatos Negros

Nome

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA MENDES

TATIANE ELISE LIMA

WEBER PASSOS DOS SANTOS

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES

YASMIN FERNANDES SOARES DA SILVA

MARIA CLARA TEIXEIRA AGUIAR

WAGNER GALDINO DOS SANTOS

JEAN CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

STEFANY VITORIA DUARTE AUGUSTO

Candidatos Negros

Nome

LUIZ HENRIQUE DA SILVA SOUZA

WILLIAN FELIPE PEREIRA

WILKINSON PAIXÃO DE LIMA

SAMIRA CATUABA DA SILVA

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

GABRIELLY MARCELO DOS SANTOS

KAYO LUCAS COUTINHO DE MENEZES

VITÓRIA DE SÁ SOUZA

TAIZA MICHELE DE CASTRO FIGUEIREDO

JOÃO VITOR RODRIGUES DE LIMA

ISADORA ARAUJO SARTORELLO

5

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

SANDRA ELISA RODRIGUES DO NASCIMENTO

IGOR CAMPOS OLIVEIRA

LUIS LAZARO ROLDAO ROCHA

IVAN AUGUSTO FERREIRA MAZIERO

SUYLIANNE SANTOS DE OLIVEIRA

RODOLPHO ALVES DUELLA

ISABELLA GABRIEL DOS ANJOS

FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA

AMANDA LETICIA PAULINO DA SILVA IELO

ISABELA CAROLINE CAMILO FERREIRA

EDUARDA LEMES DA SILVA FONSECA

VITÓRIA MARIANA DE CASTRO SILVA

SERGIO LUIZ ANANIAS MATTOS

ADRIELLY DOS SANTOS RODRIGUES

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

THAYNARA FERREIRA DE LIMA

BRAYAN DA SILVA AZEVEDO

LUAN KLEBSON DE OLIVEIRA AMARAL

THACIANY ARAÚJO FONTINELE

DANIELA JACINTO ARAÚJO

EDUARDA DE OLIVEIRA ARAÚJO

JANAINA CAMPOS DE ALMEIDA

KAUE OMAR DOS SANTOS FURLANIS

EVILANIA ALVES DA SILVA

ULISSES PASSOS FILHO

TAINARA JESUS DOS SANTOS

MARIA LUIZA LIMA JASON

LILIAN SILVA DE AQUINO

BEATRIZ FONSECA OLIVEIRA DIAS

CRISTIENE MAURICIO DE OLIVEIRA SILVA

DESIRREH NYLL PACHECO HENRIQUE OLIVEIRA

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

ELISA MARIA ROQUE

AVELLA NANINI SAMPAIO SILVA

6

INGRID SANDRIM MAGALHAES MANOEL

YURI MOREIRA NASCIMENTO

VITÓRIA MARQUES DE OLIVEIRA CARDOSO

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

ANDREWS VILLAREJOS MAZON

Candidatos Negros

Nome

CAROLINE DUARTE DE LIMA

JOSÉ LEONARDO DOS SANTOS

ANA LAURA ALVES PIRES

DANILO ALVERS RIBEIRO

JOSÉ FERNANDO DA SILVA PEREIRA

BEATRIZ SANTOS ALVES

JULIANA DA SILVA

ANA CAROLINA JACINTO DA SILVA

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos com deficiência

Nome

NOHANE LARA DE SOUZA BARBOZA

FERNANDO APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA

Candidatos Negros

Nome

DANIELE APARECIDA ROCHA XAVIER

PAMELA ANDRESSA HILARIO

GABRIEL SALOMÃO BEVILACQUA PICCOLO

MATHEUS MODESTO MARTINS

ÁREA REGIONAL DE VALE DO RIBEIRA/REGISTRO

Relação Especial – Ordem de Classificação

Candidatos Negros

Nome

CLAUDIA REGINA SOUSA FERREIRA